CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 29/noviembre/2017 ESTADO No. 0202

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

1 05001310301520070033501

2 11001020300020110245700

3 11001020300020140089200

4 11001020300020140160700

5 11001020300020160125500

6 11001020300020160153500

7 11001020300020160233500

8 11001020300020160301700

Ordinario

Accion de Revision

Exequatur

Accién de Revision

Accién de Revision

Accion de Revision

Exequatur

Exequatur

DEMANDANTE

PEDRO PABLO ARANGO ALVAREZ

EDILBERTO MENDOZA SEGURA EN
REPRESENTACION DE JULIO
ROBERTO MENDOZA MORA
(Q.E.P.D.)

ISABEL CRISTINA OSSA PARRA

ALBERTO BOTERO CASTRO

ANA ROSA VALDELAMAR
GUTIERREZ

MENOR SEBASTIAN MATEUS
VALDELAMAR

JIMMY CASTANO TOBON

NICOLAS ALFONSO RAUTE
ESPINOSA

ZULMA CONSTANZA MORENO

DEMANDADO

CENTRAL DE INVERSIONES
S.A. CISA

AGROGANADERA LA NIVEL
LTDA.

BANCO DEL ESTADO EN
LIQUIDACION

STELLA SANTAMARIA PINZON

BANCO AV VILLAS

S/N

SIN

SIN

S/D

Page -1 of 1

FECHA AUTO CUADERNO FOLIO
28/noviembre/17 CORTE 4
28/noviembre/17 CORTE 230-232
28/noviembre/17 CORTE 229
28/noviembre/17 CORTE 486-489
28/noviembre/17 CORTE 413
28/noviembre/17 CORTE 128
28/noviembre/17 CORTE 459
28/noviembre/17 CORTE 78-79



10

11

12

13

14

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 29/noviembre/2017 ESTADO No. 0202

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO

11001020300020170113200

11001020300020170155500

11001020300020170163400

11001020300020170170800

11001020300020170171400

11001020300020170184300

Accion de Revision

Acciéon de Revision

Accién de Revision

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

Conflicto de la misma Especi

DEMANDANTE

SALAZAR

TENSEX INGENIERIA S.A.S.

ESTRUCTURAS ESPACIALES S.A.S

CARLOS MARIO BAENA VASQUEZ

CARMEN ROSA GUERRERO SILVA
MARTHA GUERRERO SILVA
CONSUELO GUERRERO SILVA

MARIA ESTRELLA GUERRERO SILVA

DIANA MARCELA PAEZ ISRAEL

NORMA CONSTANZA SILVA LEAL

BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A.

HELM BANK O HELM

DEMANDADO

S/N

S/N

S/N

LEASING BANCOLOMBIA S.A.
COMPANIA DE
FINANCIAMIENTO

EDWIN ROLANDO GUATAVITA
CASTRO

PETROCOSTAC.I. S. A,

NAYIB SURMAY BARRIOS

JORGE LUIS ANGULO DEL
RISCO

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO FOLIO

28/noviembre/17 CORTE 100-102
28/noviembre/17 CORTE 169-171
28/noviembre/17 CORTE 16-18
28/noviembre/17 CORTE 4-8
28/noviembre/17 CORTE 4-9
28/noviembre/17 CORTE 4-8



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 29/noviembre/2017 ESTADO No. 0202

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020170185000

11001020300020170185600

11001020300020170191300

11001020300020170192300

11001020300020170198600

11001020300020170199800

11001020300020170200600

11001020300020170207300

11001020300020170209200

11001020300020170209800

Verbal JESUS CAMARGO BENITEZ

Accibén de Revision SAUL BENITEZ ABRIL

Conlflicto de la misma Especi HECTOR ELIECER HERNANDEZ
CARRILLO

ISIDORO REBOSO ARMAS

Exequatur

Conflicto de la misma Especi LUZ DARY VANEGASZULETA

Conlflicto de la misma Especi DUBERNEY OSMAGER TAFUR
OSPINA

Exequatur PRISCILA LOZANO CUSI

BENJAMIN VILLEGAS BAYER

Conflicto de la misma Especi SILVIA PAOLA HERNANDEZ MOTTA

Conflicto de la misma Especi ECOPLANTA DE PROCESOS DE
RESIDUOS INDUSTRIALES S.A.S
ECOPLANTA PRI S.ASE.S.P

Acciéon de Revision COMERCIALIZADORA

DEMANDADO

GRUPO EMPRESARIAL
CAMPBELL S.A.

CESAR EDUARDO VARGAS
OROS

BANCO CAJA SOCIAL BCSC
S.A

S/N

LUIS JAVIER VANEGAS
SANTANA

LUIS ANTONIO RIVERA

SIN

OMAR AUGUSTO VELANDIA
CABALLERO

DRILLING AND WORKOVER
SERVICES S.AS.

S/D

Page -1 of 1

FECHA AUTO CUADERNO EOLIO
28/noviembre/17 CORTE 8-12
28/noviembre/17 CORTE 248-250
28/noviembre/17 CORTE 4-7
28/noviembre/17 CORTE 82-83
28/noviembre/17 CORTE 3-7
28/noviembre/17 CORTE 4-7
28/noviembre/17 CORTE 73-75
28/noviembre/17 CORTE 4-8
28/noviembre/17 CORTE 9-10
28/noviembre/17 CORTE 29-30



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL

FIJACION ESTADO

FECHA 29/noviembre/2017 ESTADO No. 0202

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

25 11001020300020170215600 Exequatur

26 11001020300020170216000 Accion de Revision

27 11001020300020170216100 Accién de Revision

28 11001020300020170238200 Conflicto de la misma Especi WILLIAM EBERTO GARAVITO

DEMANDANTE DEMANDADO

INTERNACIONAL FALCON FARMS DE

COLOMBIA S.A.

GUILLERMO CADENA MANTILLA S/N
MARIA MARGARITA ARRUBLA S/D
MARTINEZ

JESUS ARGEMIRO ARRUBLA
MARTINEZ

NUBIA ESTELA ARRUBLA MARTINEZ

MARIA OFELIA ARRUBLA MARTINEZ

MARIA DEL PERPETUO SOCORRO
ARRUBLA MARTINEZ

NORA ELENA ARRUBLA MARTINEZ
ALBERTO EMILIO ARRUBLA
MARTINEZ

MARIA MIRYAM ARTEAGA DE S/N.
PARRA

DIANA CAROLINA GARAVITO

CARRANZA VARGAS

CARLOS ARTURO GARAVITO
VARGAS

ELBERTO GARAVITO VARGAS

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO FOLIO
28/noviembre/17 CORTE 31-33
28/noviembre/17 CORTE 97-99
28/noviembre/17 CORTE 62-64
28/noviembre/17 CORTE 4-8



CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 29/noviembre/2017 ESTADO No. 0202 Page -1 of 1
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO FOLIO

DIEGO FERNEY GARAVITO
VARGAS

MARLON GARAVITO
CARRANZA

LUIS ORLANDO GARAVITO DIANA CAROLINA GARAVITO
CARRANZA VARGAS

CARLOS ARTURO GARAVITO
VARGAS

ELBERTO GARAVITO VARGAS

DIEGO FERNEY GARAVITO
VARGAS

MARLON GARAVITO
CARRANZA

OLGA LUCIA GARAVITO CARRANZA DIANA CAROLINA GARAVITO
VARGAS

CARLOS ARTURO GARAVITO
VARGAS

ELBERTO GARAVITO VARGAS

DIEGO FERNEY GARAVITO
VARGAS

MARLON GARAVITO
CARRANZA

VILMA ROCIO GARAVITO CARRANZA  DIANA CAROLINA GARAVITO
VARGAS

CARLOS ARTURO GARAVITO
VARGAS
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30

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 29/noviembre/2017 ESTADO No. 0202

NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

DEMANDANTE

11001020300020170238800 Conflicto de la misma Especi COOPROPIEDAD CENTRO

11001020300020170238900 Ordinario

EMPRESARIAL METROPOLITANO
PROPIEDAD HORIZONTAL

ABELARDO MARTINEZ ALVARINO

ORFINTA MARIA DELGADO DE JAIME

GLORIA ISABEL JAIME DELGADO

DORA CECILIA NUMA RINCON

DEMANDADO

ELBERTO GARAVITO VARGAS

DIEGO FERNEY GARAVITO
VARGAS

MARLON GARAVITO
CARRANZA

BANCOLOMBIA S.A.

ELECTRIFICADORA DEL CARIBE
S.A. E.S.P. ELECTRICARIBE S.A.
E.S.P.

MAPFRE SEGUROS GENERALES
DE COLOMBIA S.A.

ELECTRIFICADORA DEL CARIBE
S.A. E.S.P. ELECTRICARIBE S.A.
E.S.P.

MAPFRE SEGUROS GENERALES
DE COLOMBIA S.A.

ELECTRIFICADORA DEL CARIBE
S.A. E.S.P. ELECTRICARIBE S.A.
E.S.P.

MAPFRE SEGUROS GENERALES
DE COLOMBIA S.A.

ELECTRIFICADORA DEL CARIBE
S.A. E.S.P. ELECTRICARIBE S.A.
E.S.P.

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO FOLIO
28/noviembre/17 CORTE 4-8
28/noviembre/17 CORTE 6-11
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32

33

34

35

36

37

38

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 29/noviembre/2017 ESTADO No. 0202

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020170239400

11001020300020170254300

11001020300020170254900

11001020300020170267600

11001020300020170281900

11001020300020170283000

11001020300020170283100

11001020300020170298800

MANUEL NADIN RODRIGUEZ
SANTOS

FERNANDO MARCOS SALGADO
VARELA

Exequatur

Conlflicto de la misma Especi FINANCIERA JURSCOOP S. A.

Conflicto de la misma Especi EUCLIDES CORTES ARROYO

Accion de Revisiéon IVAN DARIO ARROYAVE AGUDELO

Conflicto de la misma Especi ABC RODAMIENTOS LTDA.

Accién de Revision CARLOS ARTURO ALZATE BEDOYA

SERGIO ANDRES GUTIERREZ ROJAS

Acciéon de Revision

Conflicto de la misma Especi LUZ ESPERANZA CAMELO BELTRAN

DEMANDADO

MAPFRE SEGUROS GENERALES

DE COLOMBIA S.A.

ELECTRIFICADORA DEL CARIBE
S.A. E.S.P. ELECTRICARIBE S.A.

E.S.P.

MAPFRE SEGUROS GENERALES

DE COLOMBIA S.A.

S/D

LEISDY YASMID MARTINEZ
ROMERO

LINA MARIA CORTES
LANDAZURI

S/D

DRILLING AND WORKOVER
SERVICES S.A.S.

S/D

SIN

ASTRID JOHANA MARIN

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO FOLIO

28/noviembre/17 CORTE 46-49
28/noviembre/17 CORTE 4-7
28/noviembre/17 CORTE 5-8
28/noviembre/17 CORTE 84-86
28/noviembre/17 CORTE 4-5
28/noviembre/17 CORTE 329-333
28/noviembre/17 CORTE 106-109
28/noviembre/17 CORTE 4-5



39

40

41

42

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL
FIJACION ESTADO

FECHA 29/noviembre/2017 ESTADO No. 0202

NUMERO DEL PROCESO

CLASE DE PROCESO DEMANDANTE

11001020300020170306800

11001310303220150056101

11001310303420150058501

23182318900120130004001

Conflicto de la misma Especi CONFIAR COOPERATIVA

FINANCIERA

Ordinario ROSALBA ISABEL NUNEZ
VELASQUEZ

Verbal LA ESMERALDA MIGUEL ARDILA E
HIJOS LTDA

Verbal DONALDO JOSE SOLAR CORDERO

KELLY JOHANA SOLAR CORDERO

DONALDO SOLAR MEJIA

YENNIS MARGOT CORDERO
CORDERO

DEMANDADO

COGOLLO

JOSE ARISTIDES OSORIO

SONIA JOHANNA ORTEGA
CHAVEZ

BANCO COMERCIAL AV VILLAS
S.A.

TRANSELCA S.A. E.S.P.

ELECTRIFICADORA DEL CARIBE
S.A. E.S.P. ELECTRICARIBE S.A.
E.S.P.

TRANSELCA S.A. E.S.P.

ELECTRIFICADORA DEL CARIBE
S.A. E.S.P. ELECTRICARIBE S.A.
E.S.P.

TRANSELCA S.A. E.S.P.
ELECTRIFICADORA DEL CARIBE
S.A. E.S.P. ELECTRICARIBE S.A.
E.S.P.

TRANSELCA S.A. E.S.P.
ELECTRIFICADORA DEL CARIBE

S.A. E.S.P. ELECTRICARIBE S.A.
E.S.P.

Page -1 of 1
FECHA AUTO CUADERNO EOLIO
28/noviembre/17 CORTE 4-6
28/noviembre/17 CORTE 3
28/noviembre/17 CORTE 3
28/noviembre/17 CORTE 10



43

P.M.

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA - SALA DE CASACION CIVIL

FECHA 29/noviembre/2017
NUMERO DEL PROCESO CLASE DE PROCESO

68001310300520150057001 Verbal

FIJACION ESTADO

ESTADO No.

0202 Page -1 of 1
DEMANDANTE DEMANDADO FECHA AUTO CUADERNO EOLIO
KATY DEL CARMEN SOLAR TRANSELCA S.A. E.S.P.
ELECTRIFICADORA DEL CARIBE
S.A. E.S.P. ELECTRICARIBE S.A.
E.S.P.
CRISTOBAL BALLESTEROS JIMENEZ  JOSE DE LOS SANTOS DURAN 28/noviembre/17 CORTE 11-14
BLANCO
SE FIJA HOY 29/noviembre/2017 A LAS 8:00 AM Y SE DESFIJA A LAS 5:00

LUZ DARY ORTEGA ORTIZ
SECRETARIA



